
Ministério Público Estadual

Maceio - Terça-feira
8 de janeiro de 2013

Ano C - Número 04

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL DE 

JUSTIÇA

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL 
DE JUSTIÇA

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-
-GERAL DE JUSTIÇA, DR. ALMIR JOSE CRES-
CENCIO, DESPACHOU, NESTA DATA, POR 
DELEGAÇÃO, O SEGUINTE PROCESSO:
Proc: 025/2013.
Interessado: Dr. Francisco Augusto Tenório de Albu-
querque, Promotor de Justiça.
Assunto: Denúncia de crime ambiental.
Despacho: De ordem do Excelentíssimo Sr. Procura-
dor-Geral de Justiça, Dr. Sérgio Jucá, encaminhe-se 
à Promotoria de Justiça de Maragogi.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 07 de janeiro de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO Nº  024/2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso VI do art. 9º da Lei 
Complementar Estadual nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE nomear JANIXON MONTES 
BARBOSA, portador do CPF nº 893.973.474-20, 
para exercer o cargo, de provimento em comissão, de 
Assessor de Logística e Transporte, Símbolo AS-2, 
do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico 
e Administrativo do Ministério Público, com efeitos 
retroativos ao dia 02 de janeiro do corrente ano.
 Procuradoria-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 07 de janeiro de 2013.

 SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO Nº  025/2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 9º da 
Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novem-
bro de 1996, RESOLVE nomear JOSÉ LUIZ LEITE 
DA SILVA, portador do CPF nº 804.153.854-15, 
para exercer o cargo, de provimento em comissão, de 
Assessor de Logística e Transporte, Símbolo AS-2, 
do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico 
e Administrativo do Ministério Público, com efeitos 
retroativos ao dia 02 de janeiro do corrente ano.
 Procuradoria-Geral de Justiça, em Ma-

ceió, 07 de janeiro de 2013.

 SÉRGIO JUCÁ

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 002, DE 03
 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a alínea b, inciso 
XIII, do artigo 9º da Lei Complementar nº 15, de 
22 de novembro de 1996, RESOLVE designar o 
Dr. ANTÔNIO JORGE SODRÉ VALENTIM DE 
SOUZA, 66º Promotor de Justiça da Capital, de 3ª 
entrância, para, com prejuízo de suas atuais funções, 
exercer a função de Secretário do Colégio de Pro-
curadores de Justiça, até ulterior deliberação, com 
efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro do corrente 
ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

*Republicado.

PORTARIA  PGJ nº 009, DE 07 
DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente as que lhe 
são conferidas pelo artigo 9º, inciso XIII, b, da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE designar os Doutores ADRIANA GO-
MES MOREIRA DOS SANTOS, 12ª Promotora 
de Justiça da Capital, HUMBERTO HENRIQUE 
BULHÕES BARROS PAULA NUNES, 6º Promo-
tor de Justiça de Penedo e ROBERTO SALOMÃO 
DO NASCIMENTO, 52º Promotor de Justiça da 
Capital, todos de 3ª entrância, para exercerem, com 
prejuízo de suas atuais funções, respectivamente, as 
funções de Secretária-Geral da Corregedoria-Geral 
do Ministério Público de Alagoas e Assessores Téc-
nicos da Corregedoria-Geral do Ministério Público 
de Alagoas, até ulterior deliberação, com efeitos re-
troativos ao dia 02 de janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA  PGJ nº 010, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 
9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de 
novembro de 1996, RESOLVE designar os mem-
bros do GECOC para funcionarem conjuntamente 
com a Promotoria de Justiça de Batalha, nos fatos 
descritos nos autos do Processo nº 0500603-65-
2012.8.02.0001, em tramitação na 17ª Vara Criminal 
da Capital.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 



32
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA  PGJ nº 011, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS,  no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 62, § 3º da Lei 
Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE suspender, por interesse do serviço, as 
férias do Dr. LISAEL DE ALMEIDA, 10º Promotor 
de Justiça da Capital, de 3ª entrância, referentes ao 
mês de janeiro, com efeitos retroativos ao dia 02 de 
janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 012, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE designar o Dr. ANDRESON 
CHARLES SILVA CHAVES, Promotor de Justiça de 
Campo Alegre, de 1ª entrância, para, sem prejuízo de 
suas atuais funções, funcionar conjunta ou separada-
mente com o Promotor de Justiça designado para a 
60ª Promotoria de Justiça da Capital, de 3ª entrância, 
até ulterior deliberação. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 013, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o  inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar a Dra. SANDRA MALTA 
PRATA LIMA, 37ª Promotora de Justiça da Capital, 
de 3ª entrância, para, sem prejuízo de suas atuais 
funções, funcionar conjunta ou separadamente com 
o Promotor de Justiça titular da 59ª Promotoria de 
Justiça da Capital, de 3ª entrância, durante o mês de 
janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 014, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE designar o Dr. SIDRACK JOSÉ 
DO NASCIMENTO, 20º Promotor de Justiça da Ca-
pital, de 3ª entrância, para responder, sem prejuízo de 
suas atuais funções, pela Promotoria de Justiça Coru-
ripe, de 2ª entrância, durante as férias do Promotor de 
Justiça titular, referentes ao mês de janeiro, com efei-
tos retroativos ao dia 07 de janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 015, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 

da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar o Dr. ELÁDIO PACHE-
CO ESTRELA, 3º Promotor de Justiça de Penedo, 
de 3ª entrância, para responder, sem prejuízo de suas 
atuais funções, pela Promotoria de Justiça Piaçabuçu, 
de 1ª entrância, durante as férias do Promotor de Jus-
tiça titular, referentes ao mês de janeiro, com efeitos 
retroativos ao dia 07 de janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 016, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE revogar a Portaria PGJ nº  1.093, de 
02 de dezembro de 2010, que designou o Dr. HUM-
BERTO HENRIQUE BULHÕES BARROS PAU-
LA NUNES, 6º Promotor de Justiça de Penedo, de 
3ª entrância, para responder, cumulativamente, sem 
prejuízo de suas funções, pela Promotoria de Justiça 
de Girau do Ponciano, de 1ª entrância.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 017,
 DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE designar o Dr. NAPOLEÃO 
JOSÉ CALHEIROS CORREIA DE MELO AMA-
RAL FRANCO, 4º Promotor de Justiça de Arapiraca, 
de 3ª entrância e Coordenador do Núcleo de Defesa 
do Patrimônio Público do 2º CAO, para responder, 
cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, pela 
Promotoria de Justiça de Girau do Ponciano, de 1ª 
entrância, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 018, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE revogar a Portaria PGJ nº  1.079, 
de 28 de agosto de 2012, que designou o Dr. NAPO-
LEÃO JOSÉ CALHEIROS CORREIA DE MELO 
AMARAL FRANCO, 9º Promotor de Justiça de 
Arapiraca, de 3ª entrância e Coordenador do Núcleo 
de Defesa do Patrimônio Público do 2º CAO, para 
responder cumulativamente, sem prejuízo de suas 
funções,  pela Promotoria de Justiça de Olho D’água 
das Flores, de 1ª entrância.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 019, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 

1996, RESOLVE designar o Dr. ALBERTO TENÓ-
RIO VIEIRA,  1º Promotor de Justiça de Arapiraca, 
de 3ª entrância, para responder, cumulativamente, 
sem prejuízo de suas funções, pela Promotoria de 
Justiça de Olho D’água das Flores, de 1ª entrância, 
até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 020, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE revogar a Portaria PGJ nº 1.534, 
de 28 de novembro de 2012, que designou o Dr. PÉ-
RICLES GAMA DE LIMA FILHO, 40º Promotor 
de Justiça da Capital, de 3ª entrância, para responder, 
cumulativamente, sem prejuízo de suas atuais fun-
ções, pela Promotoria de Justiça de Porto de Pedras, 
de 1ª entrância.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 021, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE designar o Dr. JOSÉ ANTÔNIO 
MALTA MARQUES, 49º Promotor de Justiça da 
Capital, de 3ª entrância, para responder, cumulativa-
mente, sem prejuízo de suas funções, pela Promoto-
ria de Justiça de Porto de Pedras, de 1ª entrância, até 
ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 022, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar o Dr. IZADÍLIO VIEIRA 
DA SILVA FILHO, 6º Promotor de Justiça de Pal-
meira dos Índios, de 2ª entrância, para responder, sem 
prejuízo de suas atuais funções, pela Promotoria de 
Justiça de Traipu, de 1ª entrância, durante as férias da 
Promotora de Justiça designada, referentes ao mês de 
janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 023, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar a Dra. MARIA CECÍLIA 
PONTES CARNAÚBA, 19ª Promotora de Justiça da 
Capital, de 3ª entrância, para responder, sem prejuí-
zo de suas atuais funções, pela Promotoria de Justiça 
Limoeiro de Anadia, de 1ª entrância, durante as férias 
da Promotora de Justiça designada, referentes aos 

meses de janeiro e fevereiro, com efeitos retroativos 
ao dia 07 de janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 024, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar o Dr. ELÍCIO ÂNGELO 
DE AMORIM MURTA, 56º Promotor de Justiça da 
Capital, de 3ª entrância, para responder, sem prejuízo 
de suas atuais funções, pela Promotoria de Justiça de 
Pilar, de 2ª entrância, durante as férias da Promotora 
de Justiça titular, referentes ao mês de janeiro, com 
efeitos retroativos ao dia 07 de janeiro do corrente 
ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 025, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as que lhe são con-
feridas pelo artigo 9º, inciso XIII, b, da Lei Comple-
mentar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
designar os Doutores ADÉZIA LIMA DE CARVA-
LHO, 35ª Promotora de Justiça da Capital, CARLOS 
OMENA SIMÕES, 60º Promotor de Justiça da Capi-
tal, ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO, 
48º Promotor de Justiça da Capital, VICENTE JOSÉ 
CAVALCANTE PORCIÚNCULA, 12º Promotor 
de Justiça de Arapiraca e LUCIANO ROMERO DA 
MATTA MONTEIRO, Promotor de Justiça Substitu-
to, todos de 3ª entrância, para, com prejuízo de suas 
atuais funções, integrarem a Assessoria Técnica do 
Procurador-Geral de Justiça, até ulterior deliberação, 
com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro do corren-
te ano.
 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 026, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE designar o Dr. SÓSTENES DE 
ARAÚJO GAIA, Promotor de Justiça de Atalaia, de 
2ª entrância, para responder, sem prejuízo de suas 
atuais funções, pela Promotoria de Justiça de Satuba, 
de 1ª entrância, até ulterior deliberação, com efeitos 
retroativos ao dia 02 de janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 027, DE 07 DE JANEIRO DE 
2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar o Dr. MARCUS AURÉ-
LIO GOMES MOUSINHO, 4º Promotor de Justiça 



33
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

de Palmeira dos Índios, de 2ª entrância, para respon-
der, sem prejuízo de suas atuais funções, pela 47ª Pro-
motoria de Justiça da Capital, de 3ª entrância, durante 
as férias da Promotora de Justiça titular, referentes ao 
mês de janeiro, com efeitos retroativos ao dia 02 de 
janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 028, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 
9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE designar a Dra. MARGARIDA 
MARIA COUTO MONTE, 34ª Promotora de Justiça 
da Capital, de 3ª entrância, para responder, sem pre-
juízo de suas atuais funções, pela 33ª Promotoria de 
Justiça da Capital, de 3ª entrância, durante as férias da 
Promotora de Justiça designada, referentes ao mês de 
janeiro, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro 
do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 029, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar a Dra. ANA LÚCIA FER-
REIRA DE ARAÚJO TENÓRIO, 42ª Promotora de 
Justiça da Capital, de 3ª entrância, para responder, 
sem prejuízo de suas atuais funções, pela 43ª Promo-
toria de Justiça da Capital, de 3ª entrância, durante as 
férias da Promotora de Justiça titular, referentes ao 
mês de janeiro, com efeitos retroativos ao dia 02 de 
janeiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

 PORTARIA  PGJ nº 030, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o inciso V, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 
1996, RESOLVE designar o Dr. ELÍCIO ÂNGELO 
DE AMORIM MURTA, 56º Promotor de Justiça da 
Capital, de 3ª entrância, para atuar na audiência de-
signada para o dia 07 de janeiro do corrente ano, às 
15h., relativa ao processo de nº 0500.787-60.2008, 
em tramitação na 10ª Vara Criminal da Capital.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 031, 
DE 07 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as que lhe são con-
feridas pelo artigo 9º, inciso XIII, b, da Lei Comple-
mentar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOL-
VE designar o Dr. FLÁVIO GOMES DA COSTA 
NETO, 61º Promotor de Justiça da Capital, para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, integrar a Assessoria 

Técnica do Procurador-Geral de Justiça, até ulterior 
deliberação, com efeitos retroativos ao dia 02 de ja-
neiro do corrente ano.
 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

 Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Alagoas
Conselho Superior do Ministério Público 

A Secretaria do Conselho Superior do Ministério Pú-
blico do Estado de Alagoas torna pública as promo-
ções de arquivamentos formuladas pelos Promotores 
de Justiça das respectivas Promotorias abaixo identi-
fi cadas dos seguintes processos:
1º Procedimento Administrativo nº 1192/2006
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria da República em Alagoas 
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
2º – Procedimento Administrativo nº 2947/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria da República em Alagoas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
3º – Procedimento Administrativo nº 2965/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria da República em Alagoas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
4º – Procedimento Administrativo nº 2605/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria da República em Alagoas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
5º – Procedimento Administrativo nº 1417/2011
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: Ministério Público
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
6º – Procedimento Administrativo nº 2946/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria da República em Alagoas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
7º – Procedimento Administrativo nº 2458/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria da República em Alagoas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
8º – Procedimento Administrativo nº 408/2008
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria da República em Alagoas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
9º – Procedimento Administrativo nº 062/2011
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: Comissão de Bem Estar Animal/AL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
10º – Processo PGJ nº 3071/2011
Origem: 6ª Promotoria Especializada Criminal da 
Capital
Interessado: Ministério Público do Trabalho
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
11º – Processo PGJ nº 071/2011
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessado: 14ª Vara Cível da Capital

Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
12º – Processo PGJ nº 004/2011
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: FEJAL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
13º – Processo PGJ nº 005/2011
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: FEJAL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
14º – Processo PGJ nº 011/2006
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: FEJAL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
13º – Processo PGJ nº 006/2011
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: FEJAL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
14º – Processo PGJ nº 012/2006
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: FEJAL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
15º – Processo PGJ nº 077/2008
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: Fundação Hospital do Açúcar
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
16º – Processo PGJ nº 013/2006
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: Fundação para o Desenvolvimento do 
Turismo em Alagoas – Maceió Convention & Visi-
tors Bureau
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
17º – Processo PGJ nº 007/2011
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Fundações
Interessada: Fundação para o Desenvolvimento do 
Turismo em Alagoas – Maceió Convention & Visi-
tors Bureau
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
18º – Procedimento Administrativo nº 002/2010
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: Ministério Público Estadual
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
19º – Processo PGJ nº 814/2005
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Única Vara do Trabalho de São Luiz 
Quitunde/AL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
20º – Procedimento Administrativo nº 294/2004
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Única Vara do Trabalho de São Luiz 
Quitunde/AL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
21º – Procedimento Administrativo nº 2024/2003
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Única Vara do Trabalho de São Luiz 
Quitunde/AL
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-

to
22º – Procedimento Administrativo nº 1281/2008
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria Regional do Trabalho da 
19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
23º – Procedimento Administrativo nº 199/2008
Origem: 3ª Promotoria de Justiça Coletiva da Fazen-
da Pública Estadual
Interessada: Escola Estadual Dr. José Maria Correia 
das Neves
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to 
24º– Procedimento Administrativo nº 1136/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: TRT da 19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
25º – Procedimento Administrativo nº 1135/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: TRT da 19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
26º – Procedimento Administrativo nº 2797/2008
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: Sindicato dos Servidores Públicos Mu-
nicipais de Passo de Camaragibe
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
27º – Procedimento Administrativo nº 2071/2008
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: TRT da 19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
28º – Procedimento Administrativo nº 1185/2004
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
29º – Procedimento Administrativo nº 1727/2008
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: TRT da 19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
30º – Procedimento Administrativo nº 2023/2003
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Única Vara Trabalhista de São Luis do 
Quitunde
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
31º – Procedimento Administrativo nº 105/2004
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Única Vara do Trabalho de São Luis do 
Quitunde
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
32º – Procedimento Administrativo nº 1399/2006
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria Regional do Trabalho da 
19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
33º – Processo PGJ nº 2757/2006
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Única Vara do Trabalho de São Luis do 
Quitunde
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to



34
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

34º – Processo PGJ nº 1419/2006
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: Procuradoria Regional do Trabalho da 
19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
35º – Processo PGJ nº 2446/2006
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada:  Única Vara do Trabalho de São Luis do 
Quitunde
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
36º – Processo PGJ nº 865/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Única Vara do Trabalho de São Luis do 
Quitunde
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
37º – Processo PGJ nº 002/2007
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: Ministério Público Estadual
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
38º – Processo PGJ nº 1285/2008
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria Regional do Trabalho da 
19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
39º – Processo PGJ nº 2483/2006
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessado: TRT da 19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
40º – Processo PGJ nº 1935/2009
Origem: Promotoria de Justiça de Passo de Camara-
gibe
Interessada: Procuradoria Regional do Trabalho da 
19ª Região
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
41º – Procedimento Administrativo nº 072/2012
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Consumidor
Interessada: ANP – Agência Nacional de Petróleo
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
42º – Procedimento Administrativo nº 118/2011
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Consumidor
Interessado: Sindicato dos Trabalhadores e Sindicato 
dos Jornalistas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
43º – Inquérito Civil Público nº 018/2012
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva da Fazenda 
Pública Municipal
Interessada: Promotoria de Justiça Coletiva da Fa-
zenda Pública Municipal
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
44º – Procedimento Preparatório nº 019/2012
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva da Fazenda 
Pública Municipal
Interessada: Cooperativa de Materiais Recicláveis da 
Vila Emater
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
45º – Processo PGJ nº 181/2012
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva da Fazenda 
Pública Estadual
Interessado: Ministério Público Estadual
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to

46º – Processo PGJ nº 110/2012
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva da Fazenda 
Pública Estadual
Interessado: Ministério Público de Alagoas
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
47º – Notícia de Fato nº 219/2012
Origem: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Consumidor
Interessado: Florentino Buarque do Nascimento
Assunto: Reexame em manifestação de arquivamen-
to
Cumpre-nos informar que os autos dos processos 
acima listados estão à disposição dos interessados 
para, querendo, ofertar impugnação, no prazo de 10 
dias, apresentando razões escritas ou documentos, 
conforme o comando do artigo 172 do Regimento 
Interno do Conselho Superior do Ministério Público 
de Alagoas.
Sala Doutor Joubert Câmara Scala, em Maceió, 07 de 
janeiro de 2013.

Luiz de Albuquerque Medeiros Filho
Promotor de Justiça-Secretário

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 23/2012

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DE ALAGOAS
CONTRATADA: MACHADO ARMARINHOS 
LTDA – EPP (CNPJ N° 24.174.062/0001-88).
DO OBJETO: Aumento no quantitativo do contrato 
de aquisição de materiais de expediente, materiais 
de limpeza / copa e cozinha e gêneros alimentícios, 
nº 23/2012, com o acréscimo aproximado de 2,05% 
(dois vírgula zero cinco por cento) do valor total ori-
ginário, para atender as demandas do Órgão Minis-
terial, face previsão contratual e aplicação do art. 65, 
inciso I, letra b e § 1º da Lei nº 8.666/93, conforme 
disposições constantes no processo administrativo 
PGJ nº 5001/2012.
DO VALOR ADITIVADO: R$ 2.842,50 (dois mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centa-
vos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas 
decorrentes deste termo correrão à conta da dotação 
orçamentária do Fundo Especial do Ministério Públi-
co Estadual, incluso no PPA- 2012-2015, consignada 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 
– Manutenção das Atividades do Ministério Públi-
co, Natureza de despesa: 339030 – MATERIAL DE 
CONSUMO.  
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cados todos os ter-
mos, cláusulas e condições do Contrato originário, 
supra referido e não expressamente alterados por este 
instrumento, que àqueles se integra, formando um 
todo único e indivisível para todos os fi ns e efeitos 
de direito.
DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2012.
SIGNATÁRIOS: Eduardo Tavares Mendes (Procu-
rador-Geral de Justiça do Estado de Alagoas) e Ivson 
Machado de Arruda (Contratada).

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 06/2012

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DE ALAGOAS
CONTRATADA: SERASA S/A (CNPJ N° 
62.173.620/0001-80).
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto o decréscimo de quantidade dos serviços do 
contrato de aquisição/emissão de certifi cados digi-
tais – tipo A3 – com Token USB, nº 06/2012, com a 
diminuição de 26 (vinte e seis) certifi cados, corres-
pondentes a supressão de 16,15% (dezesseis vírgula 
quinze por cento) do valor originário, face previsão 
contratual, aplicação do art. 65, inciso I, letra b da Lei 

nº 8.666/93, conforme disposições constantes no pro-
cesso administrativo PGJ nº 4501/2012.
DO VALOR SUPRIMIDO: O valor a ser suprimido, 
no montante de R$ 3.289,00 (três mil, duzentos e oi-
tenta e nove reais), reduz-se do valor originário de 
R$ 20.366,50 (vinte mil, trezentos e sessenta e seis 
reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total 
de R$ 17.077,50 (dezessete mil, setenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cados todos os ter-
mos, cláusulas e condições do Contrato originário, 
supra referido e não expressamente alterados por este 
instrumento, que àqueles se integra, formando um 
todo único e indivisível para todos os fi ns e efeitos 
de direito.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2012.
SIGNATÁRIOS: Eduardo Tavares Mendes (Procu-
rador-Geral de Justiça do Estado de Alagoas); Jorge 
Antonio Dib e Alexandre Tadeu Gazzani (Contrata-
da).

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E 

OPERACIONAL

CONVENIADOS: MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DE ALAGOAS E A FUNDAÇÃO ALA-
GOANA DE PESQUISA, EDUCAÇÃO E CULTU-
RA – FAPEC (CNPJ Nº 01.073.457/0001-99).
DO OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio 
de cooperação técnica e operacional, com a fi nalida-
de de efetivar a cessão e disponibilidade de funcioná-
rios dos quadros da Fundação Alagoana de Pesquisa, 
Educação e Cultura – FAPEC ao Ministério Público 
Estadual, para prestação de serviços de mútua coo-
peração em atividades de interesse comum dos pac-
tuantes, pelo período de 12 (doze) meses, contado de 
1º de janeiro de 2013 até 31 de dezembro de 2013,  
conforme disposições constantes no processo PGJ nº 
4898/2012 e no Plano de Trabalho Anexo.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cados todos os 
termos, cláusulas e condições do convênio de coope-
ração técnica originário, supra referido e não expres-
samente alterados por este instrumento, que àqueles 
se integra, formando um todo único e indivisível para 
todos os fi ns e efeitos de direito.
DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2012.
SIGNATÁRIOS: Eduardo Tavares Mendes (Procu-
rador-Geral de Justiça do Estado de Alagoas) e Mário 
César Jucá (FAPEC).

====================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

================================== 
AO(S) ‘07’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUN-
CIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAI-
XO RELACIONADO(S):
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008638-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  RAIMUNDO GUILHERME SANTOS DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :14/11/2012    Retirada :14/11/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/11/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-
QUERQUE

====================================         
CÂMARA CRIMINAL

 ====================================
  2012.008347-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :14/11/2012    Retirada :14/11/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/11/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-
QUERQUE
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2010.006170-0
  APELAçãO CRIMINAL
  CAMPO ALEGRE
  APETE     :
  SANDRO MARCIO RODRIGUES SALES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/11/2012    Retirada :3/12/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/11/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-
QUERQUE
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008823-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE ROBERTO DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/11/2012    Retirada :3/12/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/11/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-
QUERQUE
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008731-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  LUIZ ALBERTO REGO DE ARAUJO
  APEDO     :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO E MP
  Entrada :7/12/2012     Retirada :13/12/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/12/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-
QUERQUE



35
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

====================================         
SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL

 ====================================
  2012.001082-6
  AçãO RECISORIA (SEC)
  CAPITAL
  AUTOR     :
  ELENIR RODRIGUES DE SOUZA
  REU       :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :5/10/2012     Retirada :19/10/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
                                                                 
====================================         

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
 ====================================
  2011.001007-4
  AçãO RECISORIA (SEC)
  CAPITAL
  AUTOR     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  REU       :
  MEZZANINO COMéRCIO LTDA E OUTRO
  Entrada :15/10/2012    Retirada :19/10/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/10/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
                                                                 
====================================         

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
 ====================================
  2010.001709-9
  INCIDENTE DE UNIFORMIZACAO DE JURIS-
PRUDENCIA
  JOAQUIM GOMES
  REQUERENTE:
  MUNICIPIO DE JOAQUIM GOMES
  REQUERIDO :
  VALTER JOSE DA SILVA
  Entrada :27/11/2012    Retirada :3/12/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/11/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
                                                                 
====================================         

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
====================================  
2010.003568-8
  INCIDENTE DE UNIFORMIZACAO DE JURIS-
PRUDENCIA
  JOAQUIM GOMES
  REQUERENTE:
  MUNICIPIO DE JOAQUIM GOMES
  REQUERIDO :
  JOSé RONALDO EVANGELISTA DA SILVA
  Entrada :27/11/2012    Retirada :3/12/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/11/2012

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

====================================         
SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL

====================================  
2010.004623-4
  INCIDENTE DE UNIFORMIZACAO DE JURIS-
PRUDENCIA
  JOAQUIM GOMES
  REQUERENTE:
  MUNICIPIO DE JOAQUIM GOMES
  REQUERIDO :
  LUIZ PAULINO DA SILVA
  Entrada :27/11/2012    Retirada :3/12/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/11/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
                                                                 
====================================         

SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
 ====================================
  2010.001713-0
  INCIDENTE DE UNIFORMIZACAO DE JURIS-
PRUDENCIA
  JOAQUIM GOMES
  REQUERENTE:
  MUNICIPIO DE JOAQUIM GOMES
  REQUERIDO :
  CICERO BISPO DA SILVA
  Entrada :27/11/2012    Retirada :3/12/2012
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 27/11/2012
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.004624-7
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRDO  :
  MARIA JOSE OLIVEIRA SANTOS
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2012.002843-8
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA 
CRIMINAL
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZO DA 9ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZO DA 16ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL/
EXECUçOES 
  PENAIS
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 

====================================         
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

====================================  
2012.005904-8
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA 
CRIMINAL
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA 
  DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA ESPECIAL CRI-
MINAL DA 
  COMARCA DA CAPITAL
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2012.008776-2
  INQUERITO POLICIAL
  CAPITAL
  INDICIADO :
  MARCOS JOSE DIAS VIANA
  VITIMA    :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVO

====================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 

=================================== 
AO(S) ‘07’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO 
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, 
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO  RELA
CIONADO(S):                  
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006734-4
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ADALBERON BARBOSA DA SILVA E OUTROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002899-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :

  FRANKLIN JORDAN DE LIMA TOMAZ E OU-
TRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008469-4
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  DAVI DA SILVA COELHO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.006047-4
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  NILSON AZEVEDO E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008697-3
  APELAçãO CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  APETE     :
  JOSIVALDO LIMA DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002857-9
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  GILDEBRANDO BERNARDINO DA SILVA
  APEDO     :



36
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.009371-0
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  LUCAS RAFAEL DA SILVA PEREIRA
  APEDO     :
  MINSTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.009376-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ROBERTO GOMES DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0000756-73.2003.8.02.0001
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ATAIS ANCHIETA DE BARROS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002890-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE RUI MONTEIRO DE ARAUJO JUNIOR E 
OUTROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0000399-64.2008.8.02.0051
  RECURSO CRIME
  RIO LARGO
  RECORRTE  :
  DIOGO DE SOUZA TENORIO E OUTRO
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.009300-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE ROGERSON DOS SANTOS PEREIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008981-4
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  GENIVAL DOS SANTOS SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.009375-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ADELVANO VIEIRA DE OLIVEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO
                                                                 

====================================         
CÂMARA CRIMINAL

 ====================================
  2012.007147-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  JOAO BATISTA DA SILVA E OUTRO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002942-3
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JAIRO FERREIRA BEZERRA E OUTROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008907-2
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE DA SILVA FELIX
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.009381-3
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  FABIO PAULINO DE FREITAS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.004829-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :

  ASSISTENTE DE ACUSAçAO
  APEDO     :
  JOSE NIVALDO DA SILVA
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008785-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ISAAC BARBOSA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008511-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCELO MARQUES FRANCISCO 
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.002623-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  CID CARLOS LEITE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.009378-9
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE ERIVAN DE LIMA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 



37
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008905-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ROBERTO GOMES CABRAL
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  0000075-67.2012.8.02.0008
  APELAçãO CRIMINAL
  TRAIPU
  APETE     :
  LEANDRO DOS SANTOS GOMES
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008445-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  FABIO SANTANA VIEIRA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008358-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAJUEIRO
  PACIENTE  :
  EDNA MARIA COSTA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO
                                                                 

====================================         
CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  2012.008900-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  SAO SEBASTIAO
  PACIENTE  :
  JOSE LAURINDO DOS SANTOS
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008811-1
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MARAGOGI
  PACIENTE  :
  GIVALDO DA SILVA            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008404-1
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  SAO LUIZ DO QUITUNDE
  PACIENTE  :
  JOSE LEANDRO BARBOSA DA SILVA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008902-7
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  LUCIANO LIRA DA SILVA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.009184-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  JUNQUEIRO
  PACIENTE  :
  JADSON DA SILVA            :
   

  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008946-7
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008405-8
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  ADRIANO TIBURCIO DOS SANTOS
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008744-9
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ANA CLICIA SANTOS DE OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008523-2
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CARLOS ANDRE DOS SANTOS            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 

====================================         
CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  2012.007969-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ADRIANO ROOSIVELT ALENCAR DOS SAN-
TOS
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008887-4
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  GAMAIL CASADO
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 

====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC

====================================  

2012.009193-6

  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL

  PALMEIRA DOS INDIOS

  PACIENTE  :

  THIAGO FEITOSA SANTOS

            :

   

  Entrada :7/1/2013      Retirada : 

  Devolução :             Saidap/ TJ :

                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 7/1/2013

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  MAURICIO ANDRE B. PITTA                                                                 

====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================

  2012.008775-5

  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  MAURILIO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

            :

   

  Entrada :7/1/2013      Retirada : 

  Devolução :             Saidap/ TJ :

                                                                 

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 7/1/2013

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO
                                                                 



38
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

====================================         
CÂMARA CRIMINAL-HC

 ====================================
  2012.008544-5
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  WELLINGTON DOS SANTOS SILVA            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008815-9
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  VAURIDES PEREIRA            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA 
NETO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008338-6
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CIDCLEY SOARES SILVA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO                                                                 
====================================         

CÂMARA CRIMINAL-HC
 ====================================
  2012.008852-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PENEDO
  PACIENTE  :
  FERNANDO ELIAS DA SILVA
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.005603-5
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMI-
NAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  JOSE ALCIDES SILVA FERREIRA

  RECORRIDO :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.005448-8
  AçãO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDA-
DE
  CAPITAL
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO
  REU       :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.004624-7
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRDO  :
  MARIA JOSE OLIVEIRA SANTOS
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.003996-7
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRDO  :
  ANA VITORIA SANTOS TENORIO REP.P/PAI 
ANTONIO 
  TENORIO DA COSTA
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2010.006576-0
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ROCHARD WAGNER MEDEIROS CAVAL-
CANTI MANSO

  RECORRDO  :
  BANCO CITICARD S/A
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.004639-5
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRDO  :
  ARTHUR GABRIEL TEIXEIRA DOS SANTOS 
REP.P/PAI 
  MAXUEL DA SILVA SANTOS
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.002019-5
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRDO  :
  MARIA DE ALMEIDA MATIAS
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2006.002742-0
  RECURSO ESPECIAL (A. RESC)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MANOEL AFFONSO DE MELLO NETO
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.005655-4
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INS-
TRUMENTO
  ARAPIRACA
  RECORRENTE:
  BV FINANCEIRA S/A-CREDITO, FINANCIA-
MENTO E 

  INVESTIMENTO
  RECORRIDO :
  FRANCISCO JOSE DOS SANTOS
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2011.000819-6
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INS-
TRUMENTO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRIDO :
  LAGINHA AGRO INDUSTRIAL S/A
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.006456-8
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INS-
TRUMENTO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
  RECORRIDO :
  MARLUCE ALVES DE ALMEIDA SALGUEIRO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2001.001792-5
  EMBARGOS DE DECL. EM REC. ESP. EM AP. 
CIVEL
  MARAGOGI
  EMBARGANTE:
  MARCEAL VASCONCELOS SILVA E OUTRO
  EMBARGADO :
  IMOBILIARIA MARAGOGI LTDA
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2011.002327-7
  RECURSO ESPECIAL EM EMBARGOS IN-
FRINGENTES 
  CIVEIS
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ITAU SEGUROS S/A SUCESSOR POR INCOR-
PORAçAO DA 



39
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  UNIBANCO AIG SEGUROS S/A
  RECORRIDO :
  SUPERMERCADO PONTO DE COMPRA LTDA
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2001.001793-3
  EMBARGOS DE DECL. EM REC. ESP. EM AP. 
CIVEL
  MARAGOGI
  EMBARGANTE:
  IMOBILIARIA MARAGOGI LTDA
  EMBARGADO :
  HOTEL SALINAS S/A
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2012.009245-7
  CONFLITO DE JURISDIçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DO 4º JUIZADO DE VIOLEN-
CIA 
  DOMESTICA E FAMILIAR
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 6ª VARA CRIMINAL DA 
CAPITAL
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2012.002843-8
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA 
CRIMINAL
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZO DA 9ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZO DA 16ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL/
EXECUçOES 
  PENAIS
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2012.005904-8
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA 
CRIMINAL
  CAPITAL
  SUSCITE   :

  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CRIMINAL DA 
COMARCA 
  DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA ESPECIAL CRI-
MINAL DA 
  COMARCA DA CAPITAL
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2012.008776-2
  INQUERITO POLICIAL
  CAPITAL
  INDICIADO :
  MARCOS JOSE DIAS VIANA
  VITIMA    :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada :7/1/2013
  Devolução :7/1/2013     Saidap/ TJ 7/1/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2011.005338-0
  NOTICIA CRIME
  IBATEGUARA
  AUTOR     :
  J.B.N.
            :
   
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
====================================         

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2010.006289-8
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CRIMI-
NAL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  LALEX COSTA VIANA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/1/2013      Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/1/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVO

====================================    
> >  > > > >   PROTOCOLO GERAL   < << < < < < 

====================================    
AO(S) ‘04’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O FUN-
CIONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE 
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, 
OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:
    
    Proc. 39/2013
    Interessado:
    DR. JOSE ARTUR MELO, PROCURADOR DE 
JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO SUSPENSAO DE FERIAS
    Assunto:
    SUSPENSAO DAS FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 19/2013
    Interessado:
    FITS - FACULDADE INTEGRADA TIRADEN-
TES
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:
    TERMO ADITIVO AO CONVENIO DE ESTÁ-
GIO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 20/2013
    Interessado:
    WILLAMS FERREIRA DE OLIVEIRA, ANA-
LISTA DO MP/AREA GESTAO PUBLICA
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 21/2013
    Interessado:
    WILLAMS FERREIRA DE OLIVEIRA, ANA-
LISTA DO MP/AREA GESTAO PUBLICA
    Natureza:
    REQUERENDO PROGRESSAO FUNCIONAL
    Assunto:
    PROGESSAO 
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 22/2013
    Interessado:
    SIGILOSO
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 23/2013
    Interessado:
    EDUARDO BOMFIM SILVA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA

    Assunto:

    DENUNCIA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

        Proc. 24/2013
    Interessado:
    MARIA DA CONCEICAO LIMA SANTOS
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 25/2013
    Interessado:
    DR. FRANCISCO AUGUSTO TENORIO DE AL-
BUQUERQUE, PROMOTOR DE JUSTICA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 26/2013
    Interessado:
    DR.GIVALDO DE BARROS LESSA,PROMOTOR 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:
    ATA DA ELEIÇÃO 
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 27/2013
    Interessado:
    JOAO DE ARAUJO DIAS JUNIOR E JOAO 
ELIAS DE HOLANDA GOMES
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTO E INFOR-
MANDO.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 29/2013
    Interessado:
    ROBERTA ACCIOLY VASCONCELOS, FUN-
CIONARIA DESTA PGJ
    Natureza:
    DEVOLUCAO DE CARTEIRA FUNCIONAL
    Assunto:
    DEVOLUÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 30/2013
    Interessado:
    DRA. ADRIANA GOMES MOREIRA DOS SAN-
TOS, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 31/2013
    Interessado:
    MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-
QUERQUE, CORREGEDOR GERAL DO MP/AL
    Natureza:
    REQUERENDO SUBSTITUICAO DE EQUIPA-
MENTOS
    Assunto:



40
MACEIO - TERÇA-FEIRA

8 DE JANEIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

    SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE IN-
FORMATICA.
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 32/2013
    Interessado:
    DRA. KICIA OLIVEIRA E DRA. FAILDE SOA-
RES, PROMOTORAS DE JUSTICA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 33/2013
    Interessado:
    DRA. KICIA OLIVEIRA E DRA. FAILDE SOA-
RES, PROMOTORAS DE JUSTICA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA
    Remetido para:
    DIRETORIA DE INFORMÁTICA
    
    Proc. 34/2013
    Interessado:
    DR. PÉRICLES GAMA DE LIMA FILHO, PRO-
MOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO ANTECIPACAO DE FERIAS
    Assunto:
    ANTECIPAÇÃO DAS FÉRIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 35/2013
    Interessado:
    JOSE CARLOS BARREIROS BARBOSA FI-
LHO, ANALISTA DO MINISTERIO PUBLICO - 
GESTAO PUBLICA
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 36/2013
    Interessado:
    CEL PM MARCUS AURELIO PINHEIRO, CHE-
FE DA ASSESSORIA MILITAR
    Natureza:
    DIARIAS
    Assunto:
    PAGAMENTO DAS DIÁRIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 37/2013
    Interessado:
    DR. LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS 
FILHO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 38/2013
    Interessado:
    DRA. FRANCISCA PAULA DE JESUS LOBO 

NOBRE DE SANTANA, PROMOTORA DE JUS-
TIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 40/2013
    Interessado:
    MARYNA GRACIELE DE OLIVEIRA ROSA 
ARAÚJO, ANALISTA DO MP/AREA JURIDICA
    Natureza:
    REQUERENDO SUSPENSAO DE FERIASCÓ-
PIA DA PORTARIA
    Assunto:
    SUSPENSAO DAS FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    

    RANULFO PAES ARAUJO
    SIPA

    
===================================    
> > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < 
 ====================================
AO(S) ‘07’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O 
FUNCIONÁRIO   COMPETENTE DO SETOR DE 
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, 
OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:
    
    Proc. 41/2013
    Interessado:
    DRA. ALEXANDRA BEURLEN,PROMOTORA 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    DESIGNAÇÃO DE ESTAGIARIO E ASSISTEN-
TE DE PROMOTORIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 42/2013
    Interessado:
    DRA. ALEXANDRA BEURLEN,PROMOTORA 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    DESIGNAÇÃO DE ASSESSORIA MILITAR E 
MOTORISTA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 43/2013
    Interessado:
    JOSE MARIA MATIAS FERREIRA, AGENTE 
DE SEGURANÇA
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 44/2013
    Interessado:
    MARLUCE FALCAO DE OLIVEIRA, PROMO-
TOR DE JUSTIÇA CRIMINAL
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:

    REQUERENDO REFORÇO NO EFETIVO PO-
LICIAL.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 45/2013
    Interessado:
    FERNANDA MARIA FERNANDES 
VIEIRA,FUNCIONÁRIA DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO PROGRESSAO FUNCIONAL
    Assunto:
    PROGRESSAO FUNCIONAL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 48/2013
    Interessado:
    DRA. KARLA PADILHA REBELO 
MARQUES,PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 49/2013
    Interessado:
    IVAN TAVARES DOS SANTOS
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 50/2013
    Interessado:
    AL PREVIDENCIA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 51/2013
    Interessado:
    MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBU-
QUERQUE, CORREGEDOR GERAL DO MP/AL
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO NOMEAÇÃO DO CORREGE-
DOR SUBSTITUTO.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 52/2013
    Interessado:
    DRES. MAX MARTINS DE OLIVEIRA E SILVA 
E DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, PRO-
MOTORES DE JUSTIÇA
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:

    CÓPIA DA PORTARIA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA
    

    Proc. 53/2013
    Interessado:
    DRA. KICIA OLIVEIRA CABRAL DE VAS-
CONCELLOS, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    ENCAMINHANDO PROCESSOS
    Assunto:
    PROCESSOS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 54/2013
    Interessado:
    DR. DENNIS LIMA CALHEIROS, PROCURA-
DOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO NOMEAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 55/2013
    Interessado:
    URBANITARIOS DE ALAGOAS
    Natureza:
    REQUERENDO AUDIENCIA
    Assunto:
    AUDIENCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 56/2013
    Interessado:
    DR. CLAUDIO PEREIRA 
PINHEIRO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. IMPLANTACAO DE GRATIFICACAO
    Assunto:
    GRATIFICAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 57/2013
    Interessado:
    FERNANDO ANTONIO VASCO DE SOUZA, 
CHEFE DA SECAO DE LICITACOES
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO EMISSÃO DE NOTA DE EM-
PENHO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 58/2013
    Interessado:
    JOSE MARIA MATIAS FERREIRA, AGENTE 
DE SEGURANÇA
    Natureza:
    REQUERENDO IMPLANTACAO DE ADICIO-
NAL
    Assunto:
    ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    
    Proc. 59/2013
    Interessado:
    DR. FERNANDO PADILHA ALVES,PROMOTOR 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:


